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Osvaldo Matamoros Zamora 

 
Correo: omatamoros@utn.ac.cr  
 
Código: FH-104 
Curso: PENSAMIENTO COMPLEJO 
Grupo: 1 Horario: L de 18:00 a 21:30 
Grupo: 2 Horario: K de 18:00 a 21:30 
 

Marcela Segura Elizondo 
 

Correo: msegurae@utn.ac.cr   
 
Código: FH -101 
Curso: FILOSOFÍA 
Grupo: 1  
Horario: M: de 08:00 a 11:30 
 

  

   
    

José Matarrita Sánchez 
 

Correo: jmatarrita@utn.ac.cr  
 
Código: FH-101 
Curso: FILOSOFÍA 
Grupo: 2 Horario: M de 18:00 a 21:30 
Grupo: 3 Horario: J de 18:00 a 21:30 
 

Fernando Campos Sánchez 
 

Correo: fcampos@utn.ac.cr  
 
Código: FH-203 
Curso: LITERATURA 
COSTARRICENSE E IDENTIDAD 
NACIONAL 
Grupo: 1 Horario: J de 18:00 a 
21:30 
Grupo: 2 Horario: V de 18:00 a 
21:30 
 

  

   
    

M.ª Gabriela Carvajal Espinoza 
 
Correo: gcarvajal@utn.ac.cr  
Código: FH – 201  
Curso: LITERATURA 
LATINOAMERICANA Y 
COSTARRICENSE 
Grupo: 1 Horario: L de 18:00 a 21:30 
Grupo: 2 Horario:  K de 18:00 a 21:30 
 
Código: FH-202  
Curso: LITERATURA UNIVERSAL 
Grupo:2 
Horario: M de 18:00 a 21:30 

Cristopher Montero Corrales 
 

Correo: cmontero@utn.ac.cr  
 
Código: FH-202 
Curso: LITERATURA UNIVERSAL 
Grupo: 1 
 Horario: L de 08:00 a 11:30 
 

  

   



    
Giovanni González Valverde 

 
Correo: ggonzalezv@utn.ac.cr  
 
Código: FH-301 
Curso: HISTORIA DE LA CULTURA 
COSTARRICENSE 
Grupo: 1 Horario: L de 18:00 a 21:30 
Grupo: 2 Horario: J de 13:30 a 17:00 
 
 

Walter Calvo Gómez 
 

Correo: wcalvo@utn.ac.cr  
 
Código: FH-302 
Curso: HISTORIA DE LA CIENCIA, LA 
TÉCNICA Y LA TECNOLOGÍA 
Grupo: 1 Horario: K de 18:00 a 21:30 
Grupo: 2 Horario: J de 18:00 a 21:30 
Grupo: 3 Horario: V de 18:00 a 21:30 
 

  

   
    

Jorge Arnoldo Araya González 
 

Correo: jaraya@utn.ac.cr  
 
Código: FH-401 
Curso: GESTIÓN AMBIENTAL Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE 
Grupo: 6 Horario: 
 V: de 18:00 a 21:30 
 

Miguel Ángel González Saborío 
 

Correo: mgonzalezs@utn.ac.cr  
 
Código: FH-401 
Curso: GESTIÓN AMBIENTAL Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE 
Grupo: 2  
Horario: K de 18:00 a 21:30 
 

  

   
    

Alex Soto Arroyo 
Correo: asoto@utn.ac.cr 
Código: FH-401 
Curso: GESTIÓN AMBIENTAL Y   
DESARROLLO SOSTENIBLE 
Grupo:1  
Horario: K 8:00 am a 11:30  
Grupo 3 
Horario: M 18:00 a 21:30  
Grupo 4 
Horario: J 18:00 a 21:30  
 
 

Natalia Esquivel Benítez 
 

Correo: ebenitez@utn.ac.cr  
 
Código: AC-113 
Curso: TALLER DE RITMO MUSICAL 
Grupo: 1 Horario: K de 18:00 a 20:00 
Grupo: 2 Horario: M de 18:00 a 20:00 
 

  

   
    

Esteban Fidalgo Barberena 
 

Correo: efidalgo@utn.ac.cr  
 
Código: AC-113 
Curso: TALLER DE RITMO MUSICAL 
Grupo: 3 Horario: S de 08:00 a 10:00 
Grupo: 4 Horario: S de 10:00 a 12:00 
 

Marcela Oviedo Quirós 
 

Correo: moviedo@utn.ac.cr 
 
Código: AC-105 
Curso: DANZA MODERNA 
Grupo: 1 Horario: M de 08:00 a 10:00 
Grupo: 2 Horario: M de 10:00 a 12:00 
Grupo: 3 Horario: J de 18:00 a 20:00 
 

  

   



    
Arline Sobalbarro Sobalbarro 

 
Correo: asobalvarro@utn.ac.cr  
 
Código: AC-122 
Curso: TALLER DE ACTUACIÓN TEATRAL 
Grupo: 1 Horario: K de 18:00 a 20:00 
Grupo: 2 Horario: K de 13:30 a 15:30 
Grupo: 3 Horario: J de 18:00 a 20:00 
 

Annette Arias López 
 

Correo: aarias@utn.ac.cr  
 
Código: AD-112 
Curso: BAILE FITNESS 
Grupo: 1 Horario: K de 08:00 a 10:00 
Grupo: 2 Horario:  S de 8.00 a 10:00  
Grupo: 3 Horario: S de 18:00 a 12:00 
 

  

   
    

Alejandro Cano Sandoval 
 

Correo: acano@utn.ac.cr  
 
Código: AD-105 
Curso: Futbol 
Grupo: 1 Horario:  J de 8:00 a 10:00 
 
Código: AD-109 
Curso: ATLETISMO 
Grupo: 1 Horario: J de 10:00 a 12:00 
 

Gerardo Vásquez Herrera 
 

Correo: gvazques@utn.ac.cr  
 
Código: AD-101 
Curso: ACONDICIONAMIENTO 
FÍSICO Grupo: 3  
Horario: L de 8:00 a 10:00 
 
Código: AD-109 
Curso: Atletismo Grupo: 3 
 Horario: V de 18:00 a 20:00 
 

  

   
    

Carlos Alberto Sánchez Soto 
 

Correo: csanchezs@utn.ac.cr  
 
Código: AD-103 
Curso: BALONCESTO 
Grupo: 1 Horario: L de 18:00 a 20:00 
Grupo: 2 Horario: K de 18:00 a 20:00 
 
Código: 109 
Curso: Atletismo 
Grupo: 2 
Horario: M: de 18:00 a 20:00 
 

Silvia Arrieta Castro 
 
Correo: sarrieta@utn.ac.cr 2435-5000 ext 1253 
 
Coordinadora 
 
Horario:  
Lunes a viernes: 8 am a 5pm 
 
 “La educación no cambia al 
mundo: cambia a las personas 
que van a cambiar el mundo.” 
Paulo Freire 

  

    
 
 
 
 
 
 
 


